令和 7年 10月 6日

第３学年保護者様

つくばみらい市立小絹中学校長   会沢 裕之

令和 7年度親子進路説明会について

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動にご支援とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、下記の通り開催いたします。私立及び県立高校の出願に関する内容を

中心とした、進路に関する事務手続きの方法を説明いたしますので、ぜひご出席くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 日 時   令和７年１１月１１日（火）１３時２０分から１４時４０分まで

２ 場 所   つくばみらい市立小絹中学校 体育館

３ 内 容

（１）進路選択にあたって

（２）進路についての予定

（３）茨城県立高等学校の出願及び入学者選抜について（※特色選抜について）

（４）他都道府県高等学校の出願及び入学者選抜について（※主に千葉県公立高校）

（５）私立高等学校の出願及び入学者選抜について（※推薦基準について、※WEB 出願について）

（６）三者面談について

（７）質疑応答（※部活が入るので、個別で質問に応じます）

４ 持ち物   ・上履き  ・名札   ・飲み物（任意）

５ お願い   ・自家用車で来校される場合は、水処理場に駐車してください。

６ 参加申し込み  Googleフォームにて出欠の確認を行います。11月４日（火）までにご回答

よろしくお願いいたします。

下記の QRコードを読み取るとフォームに回答ができます。

QRコード
問合せ先

 つくばみらい市立小絹中学校

  進路指導主事

     電話 0297-52-0505